

RUCH DROGOWY

<http://dlakierowcow.policja.pl/dk/wydarzenia/153323,Alkohol-i-Narkotyki-policyjne-dzialania-kontrolno-prewencyjne.html>
2018-07-20, 02:35

Strona znajduje się w archiwum.

ALKOHOL I NARKOTYKI – POLICYJNE DZIAŁANIA KONTROLNO-PREWENCYJNE

W poniedziałek - 8 stycznia 2018 roku Policja prowadzi ogólnopolskie działania pn. „ALKOHOL i NARKOTYKI”. Są one ukierunkowane na przeprowadzanie badań stanu trzeźwości jak największej liczby kierujących pojazdami, a tym samym ujawnianie i eliminowanie z ruchu kierujących „po alkoholu” lub po użyciu środków działających podobnie do alkoholu.

Nie znaczy to, że w innych terminach kierujący nie są badani. W wielu rejonach Polski organizowane są tzw. „Trzeźwe poranki”. Coraz częściej badanie stanu trzeźwości podczas kontroli jest badaniem rutynowym. Wystarczy przypomnieć, że w 2017 roku Policja wykonała ponad 18 milionów badań kierujących pojazdami.

Pijani kierowcy to śmiertelne zagrożenie na drogach! Alkohol zmniejsza szybkość reakcji, ogranicza pole widzenia, powoduje błędną ocenę odległości i szybkości a ponadto pogarsza koordynację ruchów i obniża koncentrację. Jazda po alkoholu nawet na krótkich dystansach czy bocznymi drogami nigdy nie jest bezpieczna.

Wszyscy chyba wiedzą, że konsekwencje za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu są bardzo surowe, również ubezpieczyciele piętnują takie zachowania. Jeśli sprawca zdarzenia - wypadku lub kolizji, prowadził samochód pod wpływem alkoholu, to zgodnie z art. 43 ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, ubezpieczyciel wypłaca rekompensatę poszkodowanym, ale ma prawo potem zwrócić się do sprawcy z tzw. regresem i zażądać zwrotu wartości wypłaconego odszkodowania. Nietrzeźwy kierowca, który będzie brał udział w wypadku, nawet jeśli nie zostanie uznany za jego sprawcę, nie dostanie też modszkodowania z polisy auto casco.

BRD KGP/mś.

<http://www.policja.waw.pl/pl/dzialania-policji/aktualnosci/44831,ALKOHOL-I-NARKOTYKI-TRWAJA-KONTROLE-KIERUJACYCH.html>

Ocena: 5/5 (1)

[Tweetnij](#)